
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SVOČ) 

2010/2011 

 
AUTOR: Milan Sýkora 
NÁZEV: Fondy kolektivního investování s nízkou míro u regulace v kontextu 
české právní úpravy 
OBOR: Teorie národního hospodá řství 
POSUDEK VYPRACOVAL: Ing. Jan Pokorný  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, pr aktické použitelnosti a 

teoretického významu 
2/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení:  
Autor si zvolil aktuální téma, výsledky práce ( soubornost zpracování) mohou být 
prakticky použity zjm. k orientaci v problematice. 
 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická sta vba, použité metody, 

prameny) 
3/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Systematičnost je hlavním rysem této předkládané práce, je hojně používáno 
pramenů jež jsou regulérně citovány. Základní metodou je rešerše. 
 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úrove ň, přehlednost, grafická 

úprava a technické zvládnutí textu) 
4/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce je přehledná, kultivovaná jak po stránce jazykové tak grafické. 
 
 
4. Hodnocení obsahové (v ěcné p řipomínky k textu, konfrontace s jinými 

možnými názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocen í závěrů práce, do 
jaké míry mohou být p ředmětem diskuse p ři ústním kole) 

5/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce je nadprůměrná pečlivostí zpracování, které vychází z hluboké znalosti 
problematiky. Poskytuje přehled o tématu a příslušné literatuře. Nutno konstatovat, 
že jde o práci popisnou, velmi kvalitní, ale „vlastní závěry“ jsou jen shrnutím 
popisovaného. 
 
 
 



SVOČ - POSUDEK 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový po čet bod ů1 
14/20 
Závěrečný komentář:  
Kvalita, pečlivost, znalost jsou hlavními znaky této popisné práce.  
Otázky k ústní obhajobě: 
Při ústní obhajobě by bylo vhodné, na rozdíl od na str. 25 uvedeného „…..Bude velmi 
zajímavé sledovat diskusi, která….“, se zapojit do diskuse o míře a vhodnosti 
regulace těchto fondů. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
DATUM A MÍSTO: 30.5.2011, Praha  
 
PODPIS AUTORA POSUDKU:  
 

 

                                                 
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


